[bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark2]20.01.2015	г. Старица                                    № 24
О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 29.10.2013г. №660 «О муниципальной программе МО «Старицкий район» Тверской области «Молодёжь Старицкого района Тверской области на 2014 - 2016 годы»
На основании ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 29.06.2012 № 154 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Старицкий район" Тверской области" (с изменениями), в соответствии с постановлением Администрации Старицкого района Тверской области от 17.09.2013г. № 585 "О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО "Старицкий район" Тверской области" (с изменениями)
Администрация Старицкого района Тверской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Старицкий район» Тверской области «Молодёжь Старицкого района Тверской области на 2014 - 2016 годы Старицкого района» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1 продлить действие Программы, заменив в её наименовании и по тексту слова «на 2014-2016 годы» словами «на 2014-2017 годы»;
1.2. заменить по тексту Программы слова «отдел муниципального заказа» и экономики» на слова «отдел экономики и муниципального заказа»;
1.3. в Паспорте Программы, раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2017 годы составляет 3054 тыс.руб., в том числе в разрезе подпрограмм:

	подпрограмма
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	Подпрограмма 1
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0
	152,0

	Подпрограмма 2
	171,1
	171,1
	171,1
	171,1
	684,4

	Подпрограмма 3
	2217,6
	0
	0
	0
	2217,6

	Всего
	2426,7
	209,1
	209,1
	209,1
	3054,0

1.4. в пункте 1 Главы 3 Подраздела I Раздела 3 Программы слова «составляет 114 тыс.руб.» заменить на «составляет 152 тыс.руб.»;
1.5. в пункте 2 Главы 3 Подраздела I Раздела 3 Программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 1 «Патриотическое воспитание молодых граждан» ( в тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого:

	Задача 1 «Содействие развитию гражданско- патриотического и духовно- нравственного воспитания молодежи»
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0
	152,0

	Задача 2 «Развитие инновационных форм и методов патриотической работы с молодежью»
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего, тыс. руб.
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0
	152,0

1.6. в пункте 1 Главы 3 подраздела II Программы слова «составляет 513,3 тыс.руб.» заменить на «составляет 684,4 тыс.руб.»;
1.7. в пункте 2 Главы 3подраздела II Программы таблицу 2 изложить в следующей    редакции:

	Таблица 2
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 2 «Создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую, социально- экономическую и культурную жизнь общества» (в тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017год
	Итого:

	Задача 1
«Развитие культурно-досугового, художественного творчества молодежи и детских молодежных общественных объединений»
	84,1
	84,1
	84,1
	84,1
	336,4

	Задача 2
«Содействие занятости молодежи»
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3
«Формирование условий для гражданского становления и на формирование здорового образа жизни»
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	132,0

	Задача 4 «Укрепление правовой, организационной, информационной и материально-технической базы для обеспечения проведений мероприятий, молодежной направленности»
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	216,0

	Всего, тыс. руб.
	171,1
	171,1
	171,1
	171,1
	684,4

1.8. в пункте 1 Главы 3 Подраздела III Программы слова «составляет 1132,9 тыс.руб.» заменить на «составляет 2217,6 тыс. руб.»;
1.9. в пункте 2 Главы 3 Подраздела III Программы  таблицу 3 изложить в следующей редакции:

Таблица З
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 3 «Содействие в обеспечение жильем молодых семей» ( в тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Задача 1. «Содействие  в решении жилищных проблем молодых семей»
	2217,6
	0
	0
	0

	Задача 2.
«Информирование молодых граждан о предоставляемых государством мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем»
	0
	0
	0
	0

	Всего, тыс. руб.
	2217,6
	0
	0
	0

2. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое действие с 01.01.2015г. и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Старицкого района Тверской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Комарову Г.А.
Глава администрации Старицкого района
Тверской области                                                                                                 С.Ю.Журавлев